
 

Ministero  dell’Istruzione 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale   
“EZIO VANONI” 

Via Malagrida Padre Gabriele, 3 –  22017  MENAGGIO  - Tel. 0344-32539 / Fax  0344-30496  

C.F. 84004690131 
E-mail cois00100g@istruzione.it   cois00100g@pec.istruzione.it    

   www.istitutovanonimenaggio.edu.it 

 

  
Oggetto: Determina a contrarre - Gennaio 2022 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- considerate la delibera del consiglio anac del 26 ottobre 2016, n. 1097 – linee guida n. 4, di attuazione 
del d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive 
linee guida dell’anac; 

- visto il d.lgs 19 aprile 2017, n. 56  recante “disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50”; 

- visto il d.i. 28 agosto 2018, n. 129  “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 

- visti gli atti in possesso della scuola, relativi all’indagine di mercato informale prot. n. 4180/vi.10 del 
14.9.2021; 
- visto il preventivo pervenuto in data 21.09.2021 e assunto agli atti con prot. n. 4321/vi.10; 
- viste le richieste degli assistenti tecnici di Porlezza, per il conseguimento dei fini e la realizzazione delle 
attività di cui al PTOF; 

- vista la delibera del consiglio d’istituto n. 102 del 6 marzo 2019 relativa ai criteri e limiti per l’attività 
negoziale;  

- Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 85/2022 del 26 Gennaio 2022, di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2022; 

- rilevato che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del consiglio di istituto, 
previsto dall’art. 45 c. 2 lett. a) d.i. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione … dei criteri e dei limiti per lo 
svolgimento,  da  parte  del dirigente scolastico … affidamenti di lavori, servizi  e  forniture … superiore  a  
10.000,00 euro”; 

- vista la comunicazione del ministero dell’istruzione, dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 
strumentali prot. n. 18993 del 24.8.2021 “e.f. 2021 – avviso risorse ex art. 58, comma4, del d.l. 25.5.2021, 
n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23.7.2021 n. 106 (c.d. Decreto sostegni-bis), finalizzate 
all’acquisto di beni e servizi”; 

DETERMINA 
 
di affidare direttamente, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei 
Contratti Pubblici” e ai sensi dell'art. 45 del D.I. 129/2018, alla ditta Lavanderia “LAVASECCO SOLE” 
s.a.s., al costo di € 131,30 + IVA 22%, il servizio di lavaggio tovagliato:  
 

25 Tovaglioli al costo di € 0,30 + IVA 22% cad 

10 Tovaglie Rettangolari Medie al costo di € 2,00 + IVA 22% cad 

8 Tovaglie Rotonde Grandi al costo di € 2,45 + IVA 22% cad 

7 Tovaglie Rettangolari Grandi al costo di € 2,45 + IVA 22% cad 

15 Tovaglie quadrate  al costo di € 2,45 + IVA 22% cad 

19 Coprimacchia al costo di € 1,50 + IVA 22% cad 

9 Centrini al costo di € 0,20 + IVA 22% cad 

 

Codice CIG: Z36357811D. 
 

con imputazione della spesa sull’Attività A03.18 “Ex art. 58, comma 4, del D.L. 25.5.2021 n. 73, convertito 
con modificazioni dalla L. 23.7.2021 n. 106” del Programma Annuale 2022, nel rispetto degli obblighi di 
cui a normativa vigente in materia di DURC e tracciabilità dei flussi, che ne prevede la necessaria 
copertura finanziaria. 
 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Silvio Catalini 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Silvio Catalini 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate 

 

Istituto d'Istruzione Superiore E. VANONI - C.F. 84004690131 C.M. COIS00100G - A5117F4 - AOOISSEV

Prot. 0001416/U del 05/03/2022 08:14

mailto:cois00100g@istruzione.it
mailto:cois00100g@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanonimenaggio.edu.it/

		2022-03-04T14:56:58+0100
	SILVIO CATALINI




